nueve, página 2479 y registro 168124.

https://www.nuevaalianzahidalgo.org/assets/NORMATIVIDAD/ESTATUTO_NAH.pdf

Lo anterior, con la finalidad de investigar el retiro de recursos de 

una cuenta bancaria a nombre del partido recurrente, por la 

cantidad de $4,693,648.00 (cuatro millones seiscientos noventa 

y tres mil seiscientos cuarenta y ocho pesos con cero centavos), 

cuyo destino no se encuentra registrado ni comprobado en su 

contabilidad.

En la resolución impugnada se precisa que, a partir de los 

elementos recabados por la autoridad fiscalizadora, se pudo 

concluir que el partido recurrente realizó dicho retiro de recursos

[...]

Ante ello, previo análisis de la capacidad económica del infractor, 

el Consejo General del INE impuso al partido recurrente una 

sanción de índole económica equivalente al 200% (doscientos 

por ciento) sobre el monto involucrado de la irregularidad; es 

decir, $4,693,648. 00 (cuatro millones seiscientos noventa y tres 

mil seiscientos cuarenta y ocho pesos con cero centavos), lo que 

da como resultado total la cantidad de $9,387,296.00 (nueve 

millones trescientos ochenta y siete mil doscientos noventa y seis 

pesos con cero centavos). 

3.2. Síntesis de agravios
La parte recurrente considera que la resolución impugnada le 

causa los siguientes agravios:

[1] Violación a los principios de legalidad, debido proceso y non 

bis in idem6 por duplicidad de procedimientos sobre los